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Destaques 2T18

Indicadores

Lucro Operacional (R$ MM)

Margem Operacional

ASK (BN

Trafego (M

RPK (BN

Taxa deDcupacéao
Yield (R$ centavdps
ReceitaPax(R$ MM
RASK (R$ centayos
CASKR$centavos)

2T18
42,8
1,8%
10,7
7.559
8,3

78,1%

25,74
2.146
22,05
21,66

Var. x 2717
+92.7%
+0,8p.p.
+2,2%
+4,1%
+2,5%
+0,2p.p.
+7,6%
+10,3%
+6,7%
+5,9%

1. Exclui os bénus perpétuos.

#NOVAGOL

Receita operacional liquidR$2,4
bilhbes(+9,0% vs. 2T17)

Tarifa Média: R$ 284 (+6,0% vs.
2T17)

Utilizacdo de aeronavetl,2
horas bloco/dig-0,7%vs. 2I'17)

Dividaliquida/EBITDAJDM:2,9x



Capacidade e Malha G@.

Linhas aéreas inteligentes

RPK (BN)
Numero de Aeronaves -16,5%
em Operagao 8,1 100 > 83
(média) .
Voos/Dia
+1
2T17 1T18  2T18
ASK (BN)
-14,1%
12,4 ~>

10,7

2717 1718 2T18 2T17 1718 2718

#NOVAGOL 2717 1T18 2T18 3



Perspectivas para 2018 e 2019

Guidance Geral
(Consolidado, IFRS)

Frota total (média)
Frota operacional (média trilho)
ASKs, Sistema (% variagao)

- Doméstico

- Internacional
Assentos, Sistema (% varia¢ao)
Decolagens, Sistema (% variagao)
Taxa de ocupacédo média (%)
Carga e outraseceitas (R$ bilhdes)
Receita liquida total (R$ bilhGes)
CASHKx-combustive(R$ centavos)
Combustivel, litros consumidos (mm)
Preco do combustivel (R$ / litro)
Margem EBITDA (%)
Margem operacional (EBIT) (%)
Despesa Financeitaquid& (R$ mm)
MargemLAIR (%)
Taxa efetiva de IR/CS (%)
ParticipacadVinoritarios® (R$ mm)
Capexiquido, investimentos (R$ mm)
DividaLiquidd / EBITDA (x)
Arrendamento aeronaves (R$ mm)
Média ponderada de acdes diluida (mm)
Lucro por agae-diluid?? (R$)
Lucro por agée-diluido (R$)
Média ponderada de ADS diluida (mm)
Lucro por ADSdiluid? (US$)
Lucro por ADSdiluido(US$)

Anteriores
117

laz2
O0az2
6a8
O0az2
O0az2
79 a 80
~1,2

~1.380

~ 700
~ 2,8x
~ 960
348,4
*
0,90a1,10
174,2

*

0,50 a 0,65

2018E

Revisadas

117
110
laz2
O0az2
6a8
O0a2
0az2
79a80
~1,0
~11,5
~135
~1.370
~2,9
~16
~11
~800
~4
~23
~ 289
~750
~2,8x
~1.100
348,7
0,10a 0,30
(1,20 a (,00)
174,4
0,05a0,15
(0,60)a (0,50)

Anteriores
122a124

*
5a10
la3
30a40
3ab
2ab
79a81
~1,6
~12
~15
~1.440
~2,6
~18
~13
~ 500

*

~0

*
~ 600
~ 2,5x
~1.000
348,7

*

1,70a 2,30

174,4

*

1,00 a 1,50

Revisadas

122 a 124
116
5a10
la3
30a40
3a5b
2ab
79a81
~1,3
~12,5
~14
~1.420
~2,9
~17
~12
~ 500
~8
~10
*
~ 600
~ 2,5x
~1.000
348,7
1,50a 1,90
1,50a1,90
174,4
0,80a1,20
0,80a1,20

UVAGUL

Linhas aéreas inteligentes

(1) Carga, fidelidade, compras a

bordo e outras receitas auxiliares;

(2) Excluindo ganhos e perdas de

variagdo cambial;

(3) Meédia das estimativas dos

analistas (Fonte: Bloomberg),
(4) Excluindo bénus perpétuos;

(*) Néo fornecido.
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Trimestre Solido em Junho G@L

Linhas aéreas inteligentes

Margem EBITDA 8,8% e margem operacional 1,8% com crescimento de 2,3 p.p. e 0,8 p.p.,
respectivamente acima das margens do 2T17.

C Oitavotrimestre consecutivo reportando resultado operaciopakitivo

C Liquidezotal de R$3,0 bilhdes no 2T{R%$1,8 bilhdo no 2T17)

Trimestre Junho 2018

Margem operacional (EBIT) 1,8% (+0,9.p.)

Receita auxiliar (carga e outras) 8,8% da Receitéotal
Receita unitaria de passageiros (PRASK) variagdil¥ Crescimento de 8,0%
Preco do combustivel (variagdat) | Taxa de cambio média para US$ R$2,73 (+31,4%) | R$3,61
CASkex-combvariacao ta-2t17 Reducéao de 1,4%
Capacidade do sistema GOL (ASK) variag&il7 Aumento de 2,2%
Capacidade do sistema GOL (Assentos) variag&nlt7 Aumento de 2,4%

#NOVAGOL 6



Taxa de Ocupacao e Reservas Futuras

2016 2017 Var. (pp)
Jan 82% 83% +1
Fev 76% 78% +2
Mar 73% 76% +3
Abr 76% 79% +3
Mai* 75% 77% +2
Jun 75% 78% +3
Jul 83% 82% -1
Ago 78% 78% 0
Set 78% 80% +2
Out 76% 81% +5
Nov 78% 81% +3
Dez 79% 81% +2

(*) Lancamento nova malha em maio/2016

#NOVAGOL

2017 2018 Var. (pp)
Jan 83% 84% +1
Fev 78% 78% 0
Mar 76% 79% +3
Abr 79% 80% +1
Mai 77% 77% 0
Jun 78% 77% -1
Jul 82% +1
Ago 78% +1
Set 80% +1
Out 81% -3
Nov 81% -4
Dez 81% +1




Rentabilidade (EBITDA) | 2T18 vs 2T17 GQOL

Linhas aéreas inteligentes

RASK CASK EBITDA
(R$ centavos) (R$ centavos) (R$ milhdes)
+23,2%
7,43
+47,3%
6,03

207,9

+6,7‘y} +5,9%
21,7

2T17 2718
CASK Combust.

CASK Ex-combust.
-1,4% 2717 2718

2717 2718 2T17 2718

#NOVAGOL 8



Resultados Financeiros Liquidos G@L

Linhas aéreas inteligentes

Receita Financeira

(R$ MM)
21,6
19,7 : : L
— -_ C Resultados Financeiros Liquidos:
117 118 A2T18: R$(1.261yIM

A2T17: R$(425) MM
Despesa Financeira

(REMM) " 1.282,8
C Reducao de@ustomédio
445,0 1.043,4*
225.7*
2T17 2T18

*Varia¢6es cambiais e monetdrias

#NOVAGOL 9



Composicao do Resultado Liquido (r$ mwm)

GOL

Linhas aéreas inteligentes

Receita Outras
Liquida despesas/
+195 receitas Perdas
operacionais com vaE)r_lalgéo
. Pessoal  +43 +23 cambia
-163 -18
478 Cust 29 Resultado
ustos com - _ !
Resultado Liquido 2T17 Combustivel mgaequ'nsggg fl?,anpglro
fquida: iquido
Margem Liquida:22,1% e reparo (ex-variacio
cambial)

Imposto o
de RendaParticipacéo
minoritarios

-818

#NOVAGOL

1.326

Resultado Liquido 2T18
Margem Liquida:56,3%

10



Fluxo de Caixa

GOL

Linhas aéreas inteligentes

2% 25,004

25% Al

25% -

24% -

Margem do Fluxo de 4% | 233%
Caixa Operacional 2304 -
23% -
22% -
2T17 2718
em RS milhées 2717 2718
Fluxo de caixa operacional 503,9 588,7
Fluxo de caixa, atividadée investimento (110,4) (430,4)
Fluxo de caixa atividades financefras (140,3) (245,9)
Aumento (diminuicdo) em caixa e equivalentes de caix 253,2 (87,7)
Liquidez total 1.770,5 3.020,5
#NOVAGOL (1) Caixa consolidado, equivalentes de caixa e contas a receber a partir de 2016. (2) Inclui variagdo cambial em subsididrias estrangeiras. 11



Liqguidez e Alavancagem G@L

Linhas aéreas inteligentes

Liguidez! (RS MM) Cobertura de Juros (RS MM)

. Liquidez Total + Deposiﬁ)g—LiquideZ / Receita |_|’quida UDM o EBITDAR UDMsss=== EBITDAR UDM / Juros+ Arrendamente=== EBITDA UDM / Juros
2,7x 2,8x

34,6% 34,9%

ZGV

2T17 1T18 2T18 2T17 1T18 2T18
Divida de Curto Prazo (RS MM) Alavancagem Financeira
i Divida de Curto Prazo =Liquidez / Divida de Curto Prazo mmm Divida Liquida (ex-Perp)===Divida Liquida (Ex-Perp) / EBITDA UDN

2.4 2,6x 4,2x
X 2 0x

2,5x

2717 1T18 2T18 2T17 1T18 2T18

#NOVAGOL (1) Caixa, equivalentes, investimentos de curto prazo, caixa restrito e recebiveis. ~(2) Inclui depdsitos para manutengdo e leasing. 12



GOL
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Aviso Legal CQL

Linhas aéreas inteligentes

Estaapresentacéopode conter certas declaracfesjue expressamas expectativas,crencase suposicdéesda administracdoda GOLLinhas
AéreasinteligentesSA. ( “ G Gshbteeventosou resultadosfuturos. Taisdeclaracdesnado séo fatos historicos,sendobaseadasem dados
competitivos financeirose econdmicoglisponiveisatualmentee em projecdesatuaissobreasindistriasnasquaisa GOlatua

Osverbos"antecipar", "acreditar”, "estimar”, "esperar”,"projetar”, "planejar", "prever", "visar" e outros verbossimilarestém como objetivo
identificar estasdeclaracbegprospectivas que envolvemriscose incertezasgue poderiamgerarresultadosreaisque difiram materialmente
daguelesprojetadosnestaapresentacéce ndo garantemqualquerdesempenhduturo da GOL Osfatores que podem afetar o desempenho
incluem,masnéo estédolimitadosa: (i) aceitacdodosservicosda GOLpelo mercadgq (ii) volatilidaderelacionadacoma economiabrasileirae os
mercadosfinanceiro e de valoresmobiliariose as indastriasmuito competitivasnas quaisa GOLatua; (iii) mudancgasna legislacéoe nas
politicasde tributacdoe governamentaiselacionadasosmercadosinterno e externode transporte (iv) aumentoda concorrénciaa partir de
novasoperadorasnos mercadosbrasileiros (v) capacidadede acompanhamas rapidasmudancasno ambientetecnol6gicq (vi) capacidadede
manter um processocontinuo para introduzir novos produtos e servicoscompetitivose preservara competitividadedos ja existentes (vii)
capacidadale atrair clientesem jurisdicbesnacionaise estrangeirasOutrosfatoresque podemafetar materialmenteosresultadospodemser
encontradomo relatério anualda GOLno Form20-F,conformearquivadojunto & U.S Securitiesand Exchang&€€ommissionespeciaha sesséo
"Fatoresde Riscd.

TodasasdeclaracBeprospectivasnestaapresentacaddém comobaseasinformacdese dadosdisponiveisia dataem que foram emitidase a
GOLnaosecomprometea atualiza&lascomo surgimentode novasinforma¢desu de acontecimentoguturos.

#NOVAGOL
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GOL
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Relagdes com Investidores
ri@voegol.com.br
+55 11 2128 4700

www.voegol.com.br/ri




